
GUBERNUR LAMPVNG 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAlVlPUNG
 
NOMOR: G I 8b·~III.03 I HK I 2011
 

TENTANG
 

PEMBENTUKAN PANITIA SEMINAR "PERSIAPAN PROVINSI LAMPUNG
 
MENUJU UNIVERSAL COVERAGEIJAMKESTA" TAHUN 2011
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Me:nimbang a.	 bahwa dalam rangka memenuhi hak fundamental masyarakat akan 
kesehatan sebagaimana diamanatkan konstitusi dan Undang-Undang, 
Pemerintah menetapkan kebijakan untuk lebih memfokuskan pada 
pelayanan kesehatan masyarakat melalui Program Jarninan Kesehatan 
Semesta (Jamkesta); 

b.	 bahwa untuk mempersiapkan pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan 
Semesta (Jamkesta) yang rencananya akan dilaksanakan pada Tahun 2012, 
Pemerintah Provinsi Lampung memandang perlu untuk mengadakan 
Seminar "Persiapan Provinsi Lampung Menuju Universal 
CoveragelJamkesta" bekerjasama dengan PT Askes (Persero); 

c.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 
huruf b dan agar pelaksanaannya dapat berjalan tertib dan lancar, perlu 
membentuk panitia seminar "Persiapan Provinsi Lampung Menuju 
Universal CoveragelJamkesta" dan menetapkannya dengan Keputusan 
Gubernur Lampung; 

Mengingat	 1. Undang-Lndang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008; 

2.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

3.	 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem Jaminan Sosial 
Nasional; 

4.	 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan: 

5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pernerintahan Daerah Kabupaten/Kota: 

6.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2009 tentang 
Organisasi dan Tatakerja Dinas Daerah Provinsi Lampung; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan	 KEPUTUSAN GUBERNUR TENT ANG PEMBENTUKAN PANITIA 
SEMINAR "PERSIAPAN PROVINSI LAMPUNG MENUJU 

UNIVERSAL COVERAGEIJAMKESTA" TAHUN 2011. 



KESATU Menyelenggarakan kegiatan Seminar "Persiapan Provinsi Lampung Menuju 
Universal Coverage/Jamkesta" pada tanggal 28 Februari 2011 di Hotel 
NOVOTEL Jalan Gatot Subroto Nomor 36 Bandar Lampung. 

KEDUA Membentuk Panitia Seminar "Persiapan Provinsi Lampung Menuju Universal 
Coverage/Jamkesta" dengan susunan personalia sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini. 

KETIGA Panitia sebagairnana dimaksud pada Diktmn Kedua rnernpunyai tugas sebagai 
berikut: 

a. menyusun rencana penyelenggaraan seminar; 

b. menyiapkan sarana dan prasarana seminar; 

c. bertanggungjawab terhadap kelancaran seminar; dan 

d. mengevaluasi pelaksanaan kegiatan dan membuat laporan tertulis mengenai 
hasil pelaksanaan. 

KElMPAT Dalam melaksanakan tugasnya Panitia sebagaimana dimaksud pada Diktum 
Kedua bertanggungjawab dan melaporkan hasil pelaksanaannya kepada 
Gubernur Lampung. 

KELIMA Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini sepanjang mengenai teknis 
pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Kepala Dinas Kesehatan Provinsi 
Lampung. 

KEENAM Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya 
pelaksanaan kegiatan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 

GUBE 

Tembusan:
 
1.. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung;
 
2. Kepala Bappeda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
3. Kepala PI ASKES (Persero) di Bandar Lampung; 
4. Kepala Biro Bina Sosial Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
5. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
6. Masing-masing Anggota yang bersangkutan. 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 

NOMOR : Gf !Jb. b IIII.03IHK/20ll 

TANGGAL: ,1 r;- ~ J - 2011 

SUSUNAN PERSO~ALIA PANITIA PELAKSANAAN
 
SEMINAR "PERSIAPAN PROVINSI LAMPUNG MENUJU
 

UNIVERSAL CO VERA GE/JAMKESTA" T AHUN 2011 

1.	 PEMBINA : Gubernur Lampung. 

][I	 PENGARAH : 1. Sekretaris Daerah Provinsi Lampung. 
2. Asisten Bidang Kesejahteraan Rakyat Sekda Provo Lampung. 
3. Kepala PT Askes (Persero) Regional III. 

HI. KETUA	 : 1. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Lampung. 
2. Kepala Bidang Operasional PT Askes (Persero) Regional III. 

IV. WAKIL KETUA : 1. Sekretaris Dinas Kesehatan Provinsi Lampung. 
2. Kepala PT Askes (Persero) Cabang Bandar Lampung. 

V. KOORDINATOR : 1. Kepala Bidang Bina SDM dan PM Dinas Kesehatan Provo Lampung. 
\2. Kepala Bidang Bina P2PL Dinas Kesehatan Provo Lampung. 
3. Kepala Bidang Bina Pelayanan Kesehatan Dinas Kesehatan Provo 

Lampung. 
4. Kepala Bidang Bina Farmalkes Dinas Kesehatan Provo Lampung. 

VI. SEKRETARIS : 1. Kepala Seksi PJK Dinas Kesehatan Prov. Lampung. 
2. Kepala PI ASKES (Persero) Cabang Metro 

VII. BENDAHARA : 1. Kepala Bidang Keuangan PT Askes (Persero) Regional III 
2. Otta Nur Kirana, SKM. (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung). 
3. Susilawati, Amd.KL. O\JSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung). 

VIII. SEKSI-SEKSI 

1. Seksi Acara 

Koordinator : Kepala Seksi PPSDM Dinas Kesehatan Provo Lampung.
 

Anggota : 1. Kepala PT ASKES (Persero) Cabang Kotabumi.
 
2. Kasi Jampelkes PT Askes (Persero) Cabang Bandar Lampung. 
3. dr. Asih Hendrastuti (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung). 
4. Retno Ida Riyani, SKM., M.Kes. (NSU pada Dinas Kesehatan Provo 

Lampungj. 
5.	 Darman Zayadan, SKM., M.Kes. (NSU pada Dinas Kesehatan Prov. 

Lampungj, 
6. Yeni	 Eka Ibrahim, SKM. (NSU pada Dinas Kesehatan Provo 

Lampung i. 

2. Seksi Persidangan dan Mated 

Koordinator : Kepala Seksi PJK Dinas Kesehatan Provo Lampung.
 

Anggota : 1. Kepala PT ASKES (Persero) Cabang Metro.
 

2. Kasi HKE PT Askes (Persero) Cabang Bandar Lampung. 

3. Noviansyah, ST., M.Kes., AAK (NSU pada Dinas Kesehatan Provo 

Lampung). 

4. Drs. Edy Syamsuri, Apt., MM. PT Askes (Persero). 
5. Finnan Adrian PI Askes (Persero). 



3. Seksi Perlengkapan 

Koordinator : Kepala Seksi PL Dinas Kesehatan Prov. Lampung.
 
Anggota : 1. Kepala PT Askes Kab. Tanggamus.
 

2. Kasi Adkeu & Umum PT Askes (Persero) Cabang Bandar Lampung 
3. Agus Widodo, S.Kep., Ners (NSU	 pada Dinas Kesehatan Provo 

Lampung i. 
4. Marzuki, Amd.KL (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung). 
5. Agus Sudarsono (NSU pacta Dinas Kesehatan Provo Lampung). 

4. Seksi Akomodasi dan Transportasi 

Koordinator : dr. Rolinton Sidabutar Dinas Kesehatan Prov. Larnpung.
 
Anggota : 1. Kepala PI Askes Kab. Lampung Selatan.
 

2. Kepala Bidang Urnurn PI Askes (Persero) Regional III 
3. Najarnuddin, Arnd.KL (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Larnpung). 
4. Yuniati (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Larnpung). 
5. Fauzan Azirnan PI Askes (Persero). 

5. Seksi Konsumsi 

Koordinator : Kepala Seksi Promkes Dinas Kesehatan Prov. Lampung.
 
Anggota : 1. Kepala PT Askes Kab. Pringsewu.
 

2. Sarilia	 Afriyani, Arnd.Kep. (NSU pada Dinas Kesehatan Provo 
Lampung). 

3. Suprapti INSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung). 
4. Enizar Sovia PT Askes (Persero). 

6. Dokumentasi dan Publikasi 

Koordinator : Budi Kurniawan, SKM. (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung).
 
Anggota : 1. Dody Kurnaldi, Amd (NSU pada Dinas Kesehatan Provo Lampung).
 

2. Firman Adrian PI Askes (Persero). 

\ 

GUBER 


